[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» февраля 2018г.                      г. Дальнереченск                                               № 66

Об определении форм участия граждан Дальнереченского

городского округа в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности, в том числе в деятельности добровольной

пожарной охраны

           На основании Федеральных законов от  21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности»,  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.02.2008 года  № 123-ФЗ  «Технический  регламент  о  требованиях
пожарной  безопасности»,  в  целях  обеспечения  участия  граждан  в
обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  администрация
Дальнереченского городского округа,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Определить формы участия граждан Дальнереченского городского
    округа в обеспечении пожарной безопасности:

         - участие граждан в добровольной пожарной охране (далее - дружине);

         - патрулирование, контроль за соблюдением правил пожарной
безопасности гражданами по месту жительства;

         - контроль за соблюдением правил пожарной безопасности членами
гаражных, садово-огородных кооперативах;

         - подготовка и публикация материалов по пропаганде первичных мер пожарной безопасности в средствах массовой информации;

        - участие граждан в тушении пожаров;

        - участие граждан в обеспечении защиты личного имущества,
имущества трудовых коллективов от пожаров.

           2. Признать утратившим силу постановление администрации

Дальнереченского городского округа от 06.05.2009 г. № 286 «Об определении форм участия граждан Дальнереченского  городского округа в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности
добровольной  пожарной охраны».
         3. Отделу  муниципальной  службы,  кадров  и  делопроизводства
 администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) данное

 постановление   разместить  на  официальном  Интернет-сайте

 Дальнереченского городского округа.

     4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования  на  сайте  Дальнереченского  городского   округа.

         5. Контроль    за    исполнением    данного   постановления   возложить

на  заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа

А.А. Черных.

Глава  администрации

Дальнереченского городского округа

         С.И. Васильев